АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.12.2022 г .                                                                № 81

Об определении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории

Попереченского сельского поселения

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 г. № 2314 «Об

утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части

осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,

использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может

повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и

окружающей среде», Уставом Попереченского сельского поселения, с целью определения

единого места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории

Попереченского сельского поселения до передачи их оператору по обращению с

отработанными ртутьсодержащими лампами, администрация Попереченского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп для

потребителей ртутьсодержащих ламп - подсобное помещение администрации

Попереченского сельского поселения, расположенное по адресу:   ул.Рябцова.6

х.Поперечный, Котельниковского района Волгоградской области.

2. Утвердить график работы места накопления отработанных ртутьсодержащих

ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп согласно приложению.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на

официальном сайте администрации Попереченского сельского поселения в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Попереченского

сельского поселения                                                                                        Сулейманова.И.Б.

Приложение

к постановлению администрации

Попереченское сельского поселения

От 05.12.2022г.  № 81

График

работы места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей

ртутьсодержащих ламп

Место сбора День недели Время работы

Подсобное помещение

администрации

Попереченского сельского

поселения расположенное

по адресу:

Ул.Рябцова д.6,

х.Поперечный,

Котельниковского  района

Волгоградской области

Вторник

с 8-00 часов до 12-00 часов,